

Maria bebudelsesdag

Nedtegnet av Lindeman etter Berthe Olsdatter Korslund, Eidsvold Morskog

Evangeliesangene – Petter Dass

Maria budskapsdag, Marimesse markeres en søndag i slutten av mars.

Fra Lukasevangeliet: Budskapet til Maria

26 Men da Elisabet var i sjetten måned, ble engelen Gabriel sendt fra Gud til en by i Galilea som het Nasaret, 27 til en jomfru som var lovet bort til Josef, en mann av Davids ætt. Jomfruens navn var Maria. 28 Engelen kom inn til henne og sa: «Vær hilset, du som har fått nåde! Herren er med deg!» 29 Hun ble forskrekket over engelens ord og undret seg over hva denne hilsenen skulle bety. 30 Men engelen sa til henne: «Frykt ikke, Maria! For du har funnet nåde hos Gud. 31 Hør! Du skal bli med barn og føde en sønn, og du skal gi ham navnet Jesus. 32 Han skal være stor og kalles Den høyestes Sønn, og Herren Gud skal gi ham hans far Davids trone. 33 Han skal være konge over Jakobs hus til evig tid; det skal ikke være ende på hans kongedømme.» 34 Maria sa til engelen: «Hvordan skal dette kunne skje når jeg ikke har vært sammen med noen mann?» 35 Engelen svarte: «Den hellige ånd skal komme over deg, og Den høyestes kraft skal overskygge deg. Derfor skal barnet som blir født, være hellig og kalles Guds Sønn. 36 Og hør: Din slektning Elisabet venter en sønn, hun også, på sine gamle dager. Hun som de sa ikke kunne få barn, er allerede i sjetten måned. 37 For ingen ting er umulig for Gud.» 38 Da sa Maria: «Se, jeg er Herrens tjenestekvinne. La det skje med meg som du har sagt.» Så forlot engelen henne.

Engelen Gabriels gladelige budskab til Jomfru Maria

Mariæ Bebudelsis dag

Gud skichet ud i fordum dage
En engel som hed Gabriel,
Hand skulde med befaling drage
Til Galilæa marche-skjell
Der laa en stad heel slet og ræt
Mand kaldet hannem Nazareth.

Guds engell ind ad døren stiger
Og hilser som hand kunde best
Hill være dig blant alle piger
Hill dig Maria der du est!
Jeg ønscher dig Guds gode fred
Gud er med dig i ævighed.

Hand skulle der i staden finde
En jomfru som Maria heed
Hun vaar dend tid een fæste-qvinde
Trolofvit med en tømmermed
Og Joseph var dend samme mand
Hand vaar af Davids slegte-rand.

Maria der hun sligt faar høre
Forskrechis hun og tenchte saa:
Hvad monn' dend helsen med sig føre
Og hveden kommer sligt ifra.
Guds engell siger: Edle møe
Lad kon all frygt og redsell døe.

Jeg siger dig: Du vist erlanges
Sær gunst hos Gud ô jomfru skjøn
Du føde skall og blifue suanger
Med een velyndet faver søn,
Du hannem Jesus kalde skall
Een frelser i ald nød og qvall.

Mand skal ham holde for at være
Den Høygstis søn og verdens sool
Hand skal alt Jacobs huus regjære
Og sidde fast i Davids stool,
Hans kongerig skall ævig staa
Og aldrig blifue ende paa.

Hun svared: Hvor skall det tilgange?
Hvorledis kand det blifve sant?
At jeg i lifuet skall undfange
Jeg som er æj med mand beblant.
Jeg veed og aldrig nogen svend
Der blef mit legem mægtig end.

Guds engel siger: Jomfru fromme
Guds aand schall overskygge dig
Og dig skall u-formercht paakomme
Dend Høygstis krafft af himmerig
Og det du føder det er vist
Guds egen søn og pode-qvist.

Elisabeth hun og skall hafve
En søn i fafn før aar er om
Hun skal med liffsens frugt og gafve
Velsignis paa sin alderdom
At hun som før u-frugtbar vaar
Nu i sin sjette maaned gaar.

Saa troed dend liffsalig qvinde
Hun sang og sagde glædelig:
See jeg er Herrens tjennerinde
Som Gud har sagt, saa skee det mig.
Saa skiltis hun og englen ad
Og hand foer op til himmels glad.

El Greco:

